
平成 28年４月 日

保護者 各位

静岡県立吉原高等学校

PTA会長 神尾 純一

校 長 齊藤 浩幸

メール配信システムへの登録について（お願い）

春陽の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

日ごろは、本校のＰＴＡ活動について、御理解と御協力を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、本校では、各家庭に電話による連絡方法に加えて、携帯電話メールによる情報配信

を下記のとおり導入しております。

つきましては、趣旨を御理解いただき、登録について御協力をお願いいたします。

記

１ 導入目的

(1)荒天や災害等による登下校待機等の緊急連絡

(2)不審者情報、インフルエンザ情報など、緊急を要する連絡配信

※ その他、学校から行事の案内や報告により、保護者の皆様と学校が一体となって生

徒たちをサポートするためにも利用していきたいと考えます。

（御家族何人でも登録可能です。ぜひ情報を共有して下さい。）

２ 使用料等

(1)年間使用料については、ＰＴＡ会計より支出させていただきます。

（月額 5,250 円）

(2)メールを受信する際、携帯電話の通常の受信料がかかります。

（携帯電話の契約内容によって通信料は違います。）

(3)情報収集のため、緊急にアンケート（災害時の安否確認等）をお願いすることがあるか

もしれませんが、その場合、パケット通信料がかかります。

３ 登録について

(1)裏面の手順に従って登録してください。

(2)登録ができなかった方は、裏面に記載されている会社に連絡してください。

(3)アドレスの変更などにより再登録することもありますので、このプリントは御家庭で

保管してください。

※ 昨年度登録した方も、もう一度登録が必要です。

※ 登録されたメールアドレスは、業者が責任を持って管理します。学校が目的外に使用す

ることはありません。

担 当 副校長（足立）

電話番号 0545-52-1440


